
196 ISSN 1677-7069 3 Nº 80, quinta-feira, 26 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042600196

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Torna público menor preço por lote, vinculado ao processo
administrativo nº 083/2018, visando Contratação De Empresa
Especializada Para O Fornecimento De Gêneros Alimentícios
Destinados Aos Programas, Projetos, Serviços E Benefícios
Socioassistenciais, Junto A Secretária Do Desenvolvimento Social,
Assim Como As Demais Secretarias Do Município De Tucano - Ba.,
cuja sessão será realizada no dia 10/03/2018, às 09:30 horas. Edital e
Anexos disponíveis gratuitamente e impressos, na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal, à Av. Antônio Carlos Magalhães, 184 -
Tucano/BA, CEP 48790-000 horário de atendimento de 08:00 as
12:00h. Maiores informações pelo telefone (75) 3272-2181.

Tucano-BA, 25 de abril de 2018.
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

A pregoeira do município de urandI - BA, com fulcro nas
LEIS N.º 10.520/2002 E N.º 8.666/93 e alterações posteriores,
torna público que está aberta, a seguinte licitação: PP N.º
020/2018. OBJETO - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES PARA A UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, DESTINADOS AO
HOSPITAL MUNICIPAL PADRE ANTÔNIO MANOEL DA
ROCHA - CNES 4033418, CONFORME PROPOSTA DE
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE
N.º 11229.565000/1150-01, CONFORME EDITAL. DATA:
09/05/2018, ÀS 09:00 HORAS. O EDITAL COMPLETO
PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA PREFEITURA, SITO
A RUA SEBASTIÃO ALVES SANTANA, 57, CENTRO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

A pregoeira do município de Urandi - BA, com fulcro nas
LEIS N.º 10.520/2002 E N.º 8.666/93 e alterações posteriores,
torna público que está aberta, a seguinte licitação: PP N.º
021/2018. OBJETO - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE, DESTINADOS AO HOSPITAL
MUNICIPAL PADRE ANTÔNIO MANOEL DA ROCHA - CNES
4033418, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE N.º
11229.565000/1160-01, CONFORME EDITAL. DATA: 10/05/2018,
ÀS 09:00 HORAS. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER
ADQUIRIDO NA SEDE DA PREFEITURA, SITO A RUA
SEBASTIÃO ALVES SANTANA, 57, CENTRO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A pregoeira do município de Urandi - BA, com fulcro nas
LEIS N.º 10.520/2002 E N.º 8.666/93 e alterações posteriores,
torna público que está aberta, a seguinte licitação: PP N.º
022/2018. OBJETO - A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES PARA A UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, DESTINADOS AO
HOSPITAL MUNICIPAL PADRE ANTÔNIO MANOEL DA
ROCHA - URANDI/BA - CNES 4033418, CONFORME
PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL
PERMANENTE N.º 11229.565000/1170-01, CONFORME
EDITAL. DATA: 11/05/2018, ÀS 09:00 HORAS. O EDITAL
COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA
PREFEITURA, SITO A RUA SEBASTIÃO ALVES SANTANA,
57, CENTRO.

Urandi-BA, 25 de abril de 2018.
IZABEL C. F. DE MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA
C O N Q U I S TA

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018 -SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará
Pregão, do tipo menor preço por lote, especializada(s) objetivando
a aquisição de equipamentos. O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
no site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis
no site: dom.pmvc.ba.gov.br/. Início da disputa: 08/05/2018 às
14:30min. Informações: 77-3429-7412/3429-7410

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA
C O N Q U I S TA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2018-SRP

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura:
10/05/2018, às 14h:30, horário de Brasília. Objeto: Fornecimento de
curativos especiais. Local da disputa e Edital: no site www.licitações-
e.com.br. Inform.: (77)3420-6246 - Mª de Fátima Santos.

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2018-SRP

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura:
10/05/2018, às 14h:30, horário de Brasília. Objeto: Aquisição de Kits
para Imunologia. Local da disputa e Edital: no site www.licitações-
e.com.br. Inform.: (77)3420-6246 - Bárbara T. Santos de Brito.

Em 24 de abril de 2018.
FELIPE OLIVEIRA BITTENCOURT

D i r e t o r- G e r a l

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU
GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

O Presidente da CPL torna público que realizará a licitação,
supracitada. Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia ou arquitetura para execução de obra de construção de
uma Escola de 12 salas - Projeto FNDE, no Município. Abertura:
28/05/18, às 09hs. Informações: (73) 3278-2117 |
http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org | na Prefeitura,
sito à Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro.

Wenceslau Guimarães-BA, 26 de abril de 2018.
JOSÉ B. CABRAL NETO

Presidente

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 2/2018-SEDUC/CELOS

A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos
interessados que estará recebendo até às 09h do dia 28 de maio de
2018, na Sde Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras
e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272,
Farias Brito, Aracati-CE, a Documentação de Habilitação e Proposta
de Preços para a Concorrência Pública N° 02/2018-SEDUC/CELOS,
cujo Objeto: Construção de 01 (Uma) Escola de 12 (Doze) Salas de
Aula no Bairro Nossa Senhora de Lourdes, Sede do Município. O
Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das
08h às 12h, nos dias úteis e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Aracati-CE, 25 de abril de 2018.
CINTIA MAGALHÃES ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação de
Obras e Serviços de Engenharia

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 3/2018-SEDUC/CELOS

A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos
interessados que estará recebendo até às 09h do dia 29 de maio de
2018, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de
Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito,
N° 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, a Documentação de
Habilitação e Proposta de Preços para a Concorrência Pública N°
03/2018-SEDUC/CELOS, cujo Objeto: Construção de 01 (Uma)
Creche Pró-Infância, Padrão FNDE, no Bairro Nossa Senhora de
Lourdes, Sede do Município. O Edital poderá ser obtido junto a
Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h, nos dias úteis e no
Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Aracati-CE, 25 de abril de 2018.
CINTIA MAGALHÃES ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação
de Obras e Serviços de Engenharia

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 14/2018-SEINFRA/CELOS

A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos
interessados que estará recebendo às 09h do dia 15 de maio de
2018, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de
Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito,
N° 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, a Documentação de
Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N°
14/2018-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Serviços de
Pavimentação em Pedra Tosca, Construção de Passeios e
Sinalização em Ruas do Bairro de Fátima e Diversas Ruas da Sede
do Município. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no

endereço acima, das 08h às 12h, nos dias úteis e no Site:
w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Aracati-CE, 25 de abril de 2018.
CÍNTIA MAGALHÃES ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação
de Obras e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-03.23.003/2018-SEINFRA

Objeto: concessão de uso de espaço físico do imóvel do matadouro
público do Município de Brejo Santo-CE, destinado a exploração para
abate de animais bovinos, suínos, ovinos e caprinos pelo período
determinado em Lei, conforme termo de referência.

A Comissão Permanente de Licitação deste Município, no
uso das suas atribuições legais, torna público a anulação do processo
administrativo de licitação acima numerado por não dispor de prazo
legal para fazer as retificações no edital propostas no termo de
audiência de mediação, decorrente do processo civil Nº. 328-
14.2009.8.06.0052/0-2ª Vara. Maiores informações através do fone
(88) 3531-1042, das 08h:00m. às 12h:00m.

Brejo Santo - CE, 25 de abril de 2018.
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 2018.04.11.03, do Pregão Presencial Nº 2018.02.19.01.
Dotação Orçamentária: 0503.10.302.0027.2.096 (Hospital) -
0503.10.301.0026.2.092 (PSF/Atenção Básica) -
0502.10.122.0002.2.088 (Secretaria Municipal de Saúde). Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto: Aquisição de medicamentos e
materiais medico - hospitalares de laboratório e psicotrópicos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Caririaçu - Ceará. Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura
até 31 de dezembro de 2018. Contratada: Leonardo Justo Gouveia -
ME. Assina Pela Contratada: Leonardo Justo Gouveia. Assina Pela

Contratante: Maysa Kelly Leite de Lavor. Valor Global: R$
535.870,06 (Quinhentos e trinta e cinco mil, oitocentos e setenta reais
e seis centavos).

Contrato Nº 2018.04.11.04, do Pregão Presencial Nº 2018.02.19.01.
Dotação Orçamentária: 0503.10.302.0027.2.096 (Hospital) -
0503.10.301.0026.2.092 (PSF/Atenção Básica) -
0502.10.122.0002.2.088 (Secretaria Municipal de Saúde). Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto: Aquisição de medicamentos e
materiais medico - hospitalares de laboratório e psicotrópicos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Caririaçu - Ceará. Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura
até 31 de dezembro de 2018. Contratada: Angelina Rosa Giovannetti
Callou. Assina Pela Contratada: Graciano Ferreira. Assina Pela
Contratante: Maysa Kelly Leite de Lavor. Valor Global: R$
230.959,96 (Duzentos e trinta mil, novecentos e cinquenta e nove
reais e noventa e seis centavos).

Contrato Nº 2018.04.11.05, do Pregão Presencial Nº 2018.02.19.01.
Dotação Orçamentária: 0503.10.302.0027.2.096 (Hospital) -
0503.10.301.0026.2.092 (PSF/Atenção Básica) -
0502.10.122.0002.2.088 (Secretaria Municipal de Saúde). Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto: Aquisição de medicamentos e
materiais medico - hospitalares de laboratório e psicotrópicos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Caririaçu - Ceará. Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura
até 31 de dezembro de 2018. Contratada: Cralab Saúde Atacado
Eireli - ME. Assina Pela Contratada: Franklin Alves da Silva. Assina
Pela Contratante: Maysa Kelly Leite de Lavor. Valor Global: R$
20.850,00 (Vinte mil, oitocentos e cinquenta reais).

Contrato Nº 2018.04.11.06, do Pregão Presencial Nº 2018.02.19.01.
Dotação Orçamentária: 0503.10.302.0027.2.096 (Hospital) -
0503.10.301.0026.2.092 (PSF/Atenção Básica) -
0502.10.122.0002.2.088 (Secretaria Municipal de Saúde). Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto: Aquisição de medicamentos e
materiais medico - hospitalares de laboratório e psicotrópicos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Caririaçu - Ceará. Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura
até 31 de dezembro de 2018. Contratada: Panorama Comercio de
Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda. Assina Pela Contratada:
Bruno Lucetti Luna. Assina Pela Contratante: Maysa Kelly Leite de
Lavor. Valor Global: R$ 716.479,82 (Setecentos e dezesseis mil,
quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e dois centavos).

Contrato Nº 2018.04.11.01, do Pregão Presencial Nº 2018.02.15.01.
Dotação Orçamentária: 0303.08.244.0031.2.060 (CRAS) -
0303.08.243.0031.2.059 (S.C.F.V) - 0303.08.244.0031.2.066
(CREAS) - 0303.08.244.0031.2065 (IGD/BF) -
0303.08.243.0030.2.057 (AEPETI). Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de
limpeza e higiene, materiais didáticos e expediente, materiais
esportivos e, camisas, fantoches e figurinos para atender as
necessidades dos programas, S.C.F.V, CRAS, CREAS, IGD/BF e
AEPETI, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de
Caririaçu - Ceará. Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-26T00:24:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




